
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РСО-АЛАНИЯ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г.ВЛАДИКАВКАЗА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 45

ПРИКАЗ

от 16.01.2015г. № 4.1

г.Владикавказ

«Об утверждении локальных актов МБОУ гимназии №45»

Образовательная организация принимает локальные нормативные акты, 
содержащие нормы, регулирующие образовательные отношения в пределах 
своей компетенции в соответствии с законодательством РФ в порядке, 
установленном Уставом гимназии. На основании вышеизложенного

приказываю:

Утвердить следующие локальные акты, регулирующие образовательные 
отношения в гимназии №45:

1. Положение о библиотеке МБОУ гимназии №45 им.Жоржа Дюмезиля.
2. Порядок выдачи документов государственного образца об основном 

общем и среднем полном общем образовании, заполнения, хранения и 
учета соответствующих бланков документов.

3. Академические права обучающихся и меры их социальной поддержки и 
стимулирования.

4. Положение о режиме рабочего времени и времени отдыха педагогических 
и других работников МБОУ гимназии №45 им.Жоржа Дюмезиля.

5. Положение о приобретении, учете, хранении бланков документов об 
образовании.

6. Положение о государственной итоговой аттестации выпускников 9,1 1 
классов МБОУ гимназии №45.

7. Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников 
МБОУ гимназии №45.

8. Порядок обучения по индивидуальному учебному плану.
9. Положение о правах и законных интересов обучающихся, законных 

представителей несовершеннолетних обучающихся, педагогов в МБОУ 
гимназии №45.



10. Положение о порядке создания, организации работы, принятия решений 
комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений и исполнения принятых решений.

1 1. Положение о порядке регламентации бесплатного пользования
педагогическими работниками образовательными, методическими и 
научными услугами образовательной организации.

12. Положение о сетевой форме реализации образовательных программ.
13. Положение о психолого-педагогическом консилиуме МБОУ гимназии 

№45.
14. Порядок зачета результатов освоения учащимися учебных предметов, 

курсов, дисциплин (модулей), дополнительных образовательных 
программ в других организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность.

15. Положение о соотношении учебной и другой педагогической работы в 
пределах рабочей недели с учетом количества часов по учебному плану, 
специальности и квалификации работника МБОУ гимназии №45.

16. Порядок хранения в архивах МБОУ гимназии №45 на бумажных и/или 
электронных носителях результатов освоения учащимися 
образовательных программ.

17. Положение о порядке посещения мероприятий, не предусмотренных 
учебным планом.

18. Положение о проведении самообследования в МБОУ гимназии №45.
19. Положение о порядке обеспечения учащихся учебниками и учебными 

пособиями в МБОУ гимназии №45.
20. Положение об Общем собрании трудового коллектива МБОУ гимназии 

№45.
21. Порядок пользования объектами инфраструктуры МБОУ гимназии №45.

А.Х.Мзокова


